
Prefeitura Municipal de Cabreúva

Pregão Eletrônico nº 00011/2020
Objeto: Fornecimento e instalação de sinalização viária horizontal e fornecimento de sinalização viária vertical

Aos 31 dias do mês de março do ano de 2020, às 14:01hs, o(a) Prefeitura Municipal de Cabreúva, CNPJ - 46.634.432/0001-55, 
realizou o Pregão Eletrônico em epígrafe conduzido pelo Pregoeiro(a), Sr(a). Carlos Augusto M. de Vasconcellos, auxiliado(a) pela 
Equipe de Apoio formada pelos Sr(a)s. Geferson Avilla da Silva, João Paulo Palone Defalco e Rafael Mendes dos Santos Junior, com 
o objetivo de adquirir: Fornecimento e instalação de sinalização viária horizontal e fornecimento de sinalização viária vertical, 
conforme especificações e quantidades definidas no ato convocatório.

Empresas Participantes:

BRASIL SINALIZAÇÃO EIREI LTDA, CPF/CNPJ:  13.613.025/0001-02, ME/EPP:   Sim
VIASERV SINALIZAÇÃO LTDA EPP, CPF/CNPJ:  01.479.372/0001-05, ME/EPP:   Sim
EVG Sinalização, CPF/CNPJ:  23.760.604/0001-31, ME/EPP:   Sim

Lotes:

Lote: 1 - Pintura de sinalização horizontal 
Participação Licitante:  Participação Exclusiva ME/EPP/COOP 
Situação: Homologado   

Classificação do(s) participante(s):
Empresa: BRASIL SINALIZAÇÃO EIREI LTDA
CPF/CNPJ: 13.613.025/0001-02
Data Registro Oferta: 30/03/2020
Hora Registro Oferta: 16:24:05
Valor da Oferta: 21.990,00
Marca do Produto: 
  
Empresa: VIASERV SINALIZAÇÃO LTDA EPP
CPF/CNPJ: 01.479.372/0001-05
Data Registro Oferta: 30/03/2020
Hora Registro Oferta: 16:07:28
Valor da Oferta: 24.792,00
Marca do Produto: 
  

Desclassificação(ões): 
Nenhum participante desclassificado.

Lances
Nome da Empresa CPF/CNPJ Data Hora Valor do Lance
VIASERV SINALIZAÇÃO LTDA EPP 01.479.372/0001-05 31/03/2020 16:02:16 21.989,90
BRASIL SINALIZAÇÃO EIREI LTDA 13.613.025/0001-02 31/03/2020 16:02:52 21.988,00
VIASERV SINALIZAÇÃO LTDA EPP 01.479.372/0001-05 31/03/2020 16:04:10 21.987,00
BRASIL SINALIZAÇÃO EIREI LTDA 13.613.025/0001-02 31/03/2020 16:05:01 21.986,90
VIASERV SINALIZAÇÃO LTDA EPP 01.479.372/0001-05 31/03/2020 16:05:38 21.985,00
BRASIL SINALIZAÇÃO EIREI LTDA 13.613.025/0001-02 31/03/2020 16:06:16 21.980,00
VIASERV SINALIZAÇÃO LTDA EPP 01.479.372/0001-05 31/03/2020 16:06:35 21.970,00
BRASIL SINALIZAÇÃO EIREI LTDA 13.613.025/0001-02 31/03/2020 16:07:16 21.969,00
VIASERV SINALIZAÇÃO LTDA EPP 01.479.372/0001-05 31/03/2020 16:07:23 21.960,00
BRASIL SINALIZAÇÃO EIREI LTDA 13.613.025/0001-02 31/03/2020 16:08:22 21.959,90
VIASERV SINALIZAÇÃO LTDA EPP 01.479.372/0001-05 31/03/2020 16:08:37 21.950,00
BRASIL SINALIZAÇÃO EIREI LTDA 13.613.025/0001-02 31/03/2020 16:09:39 21.949,00
VIASERV SINALIZAÇÃO LTDA EPP 01.479.372/0001-05 31/03/2020 16:09:43 21.940,00
BRASIL SINALIZAÇÃO EIREI LTDA 13.613.025/0001-02 31/03/2020 16:10:31 19.900,00



VIASERV SINALIZAÇÃO LTDA EPP 01.479.372/0001-05 31/03/2020 16:10:54 18.377,00
BRASIL SINALIZAÇÃO EIREI LTDA 13.613.025/0001-02 31/03/2020 16:11:43 18.350,00
BRASIL SINALIZAÇÃO EIREI LTDA 13.613.025/0001-02 31/03/2020 16:18:45 16.840,00

Recursos 
Nenhum participante registrou intenção de interpor recurso.

Lote: 2 - Placas de sinalização vertical 
Participação Licitante:  Participação Exclusiva ME/EPP/COOP 
Situação: Homologado   

Classificação do(s) participante(s):
Empresa: BRASIL SINALIZAÇÃO EIREI LTDA
CPF/CNPJ: 13.613.025/0001-02
Data Registro Oferta: 30/03/2020
Hora Registro Oferta: 16:25:15
Valor da Oferta: 16.250,00
Marca do Produto: 
  
Empresa: EVG Sinalização
CPF/CNPJ: 23.760.604/0001-31
Data Registro Oferta: 30/03/2020
Hora Registro Oferta: 09:15:25
Valor da Oferta: 20.056,00
Marca do Produto: 
  

Desclassificação(ões): 
Nenhum participante desclassificado.

Lances
Nome da Empresa CPF/CNPJ Data Hora Valor do Lance
EVG Sinalização 23.760.604/0001-31 31/03/2020 16:15:36 16.200,00
BRASIL SINALIZAÇÃO EIREI LTDA 13.613.025/0001-02 31/03/2020 16:20:29 16.199,00
EVG Sinalização 23.760.604/0001-31 31/03/2020 16:22:23 16.150,00
BRASIL SINALIZAÇÃO EIREI LTDA 13.613.025/0001-02 31/03/2020 16:23:33 16.100,00
EVG Sinalização 23.760.604/0001-31 31/03/2020 16:23:50 16.099,00
BRASIL SINALIZAÇÃO EIREI LTDA 13.613.025/0001-02 31/03/2020 16:24:02 16.000,00
EVG Sinalização 23.760.604/0001-31 31/03/2020 16:24:10 15.990,00
BRASIL SINALIZAÇÃO EIREI LTDA 13.613.025/0001-02 31/03/2020 16:24:48 15.989,00
EVG Sinalização 23.760.604/0001-31 31/03/2020 16:24:48 15.800,00
BRASIL SINALIZAÇÃO EIREI LTDA 13.613.025/0001-02 31/03/2020 16:25:31 15.750,00
EVG Sinalização 23.760.604/0001-31 31/03/2020 16:25:47 15.700,00
BRASIL SINALIZAÇÃO EIREI LTDA 13.613.025/0001-02 31/03/2020 16:26:19 15.500,00
EVG Sinalização 23.760.604/0001-31 31/03/2020 16:26:28 15.000,00
BRASIL SINALIZAÇÃO EIREI LTDA 13.613.025/0001-02 31/03/2020 16:26:54 14.999,00
EVG Sinalização 23.760.604/0001-31 31/03/2020 16:27:04 14.980,00
BRASIL SINALIZAÇÃO EIREI LTDA 13.613.025/0001-02 31/03/2020 16:27:37 14.979,00
EVG Sinalização 23.760.604/0001-31 31/03/2020 16:27:46 14.500,00
BRASIL SINALIZAÇÃO EIREI LTDA 13.613.025/0001-02 31/03/2020 16:28:19 14.499,00
EVG Sinalização 23.760.604/0001-31 31/03/2020 16:28:32 14.400,00
BRASIL SINALIZAÇÃO EIREI LTDA 13.613.025/0001-02 31/03/2020 16:29:58 14.399,00
EVG Sinalização 23.760.604/0001-31 31/03/2020 16:30:11 14.300,00
BRASIL SINALIZAÇÃO EIREI LTDA 13.613.025/0001-02 31/03/2020 16:30:33 14.299,00
EVG Sinalização 23.760.604/0001-31 31/03/2020 16:30:39 14.000,00
BRASIL SINALIZAÇÃO EIREI LTDA 13.613.025/0001-02 31/03/2020 16:31:03 13.999,00
EVG Sinalização 23.760.604/0001-31 31/03/2020 16:31:15 13.500,00
BRASIL SINALIZAÇÃO EIREI LTDA 13.613.025/0001-02 31/03/2020 16:32:07 13.499,00
EVG Sinalização 23.760.604/0001-31 31/03/2020 16:32:49 13.400,00
BRASIL SINALIZAÇÃO EIREI LTDA 13.613.025/0001-02 31/03/2020 16:33:37 13.399,00
EVG Sinalização 23.760.604/0001-31 31/03/2020 16:33:48 13.300,00
BRASIL SINALIZAÇÃO EIREI LTDA 13.613.025/0001-02 31/03/2020 16:35:01 13.299,00
EVG Sinalização 23.760.604/0001-31 31/03/2020 16:35:13 13.200,00
BRASIL SINALIZAÇÃO EIREI LTDA 13.613.025/0001-02 31/03/2020 16:35:39 13.199,00
EVG Sinalização 23.760.604/0001-31 31/03/2020 16:35:47 13.000,00
BRASIL SINALIZAÇÃO EIREI LTDA 13.613.025/0001-02 31/03/2020 16:36:03 12.999,00
EVG Sinalização 23.760.604/0001-31 31/03/2020 16:36:09 12.900,00
BRASIL SINALIZAÇÃO EIREI LTDA 13.613.025/0001-02 31/03/2020 16:36:50 12.899,00



EVG Sinalização 23.760.604/0001-31 31/03/2020 16:36:59 12.850,00
BRASIL SINALIZAÇÃO EIREI LTDA 13.613.025/0001-02 31/03/2020 16:37:09 12.849,00
EVG Sinalização 23.760.604/0001-31 31/03/2020 16:37:27 12.840,00
BRASIL SINALIZAÇÃO EIREI LTDA 13.613.025/0001-02 31/03/2020 16:37:39 12.839,00
EVG Sinalização 23.760.604/0001-31 31/03/2020 16:37:48 12.800,00
BRASIL SINALIZAÇÃO EIREI LTDA 13.613.025/0001-02 31/03/2020 16:38:06 12.799,00
EVG Sinalização 23.760.604/0001-31 31/03/2020 16:38:09 12.750,00
BRASIL SINALIZAÇÃO EIREI LTDA 13.613.025/0001-02 31/03/2020 16:39:04 12.749,00
EVG Sinalização 23.760.604/0001-31 31/03/2020 16:39:11 12.740,00
BRASIL SINALIZAÇÃO EIREI LTDA 13.613.025/0001-02 31/03/2020 16:39:28 12.739,00
EVG Sinalização 23.760.604/0001-31 31/03/2020 16:39:37 12.730,00
BRASIL SINALIZAÇÃO EIREI LTDA 13.613.025/0001-02 31/03/2020 16:39:45 12.729,00
EVG Sinalização 23.760.604/0001-31 31/03/2020 16:40:05 12.200,00
BRASIL SINALIZAÇÃO EIREI LTDA 13.613.025/0001-02 31/03/2020 16:40:16 12.199,00
EVG Sinalização 23.760.604/0001-31 31/03/2020 16:40:29 12.000,00
BRASIL SINALIZAÇÃO EIREI LTDA 13.613.025/0001-02 31/03/2020 16:40:48 11.999,00
EVG Sinalização 23.760.604/0001-31 31/03/2020 16:41:02 11.500,00
BRASIL SINALIZAÇÃO EIREI LTDA 13.613.025/0001-02 31/03/2020 16:41:18 11.499,00
EVG Sinalização 23.760.604/0001-31 31/03/2020 16:41:46 11.498,00
BRASIL SINALIZAÇÃO EIREI LTDA 13.613.025/0001-02 31/03/2020 16:42:05 11.497,00
EVG Sinalização 23.760.604/0001-31 31/03/2020 16:42:17 11.495,00
BRASIL SINALIZAÇÃO EIREI LTDA 13.613.025/0001-02 31/03/2020 16:42:47 11.494,00
EVG Sinalização 23.760.604/0001-31 31/03/2020 16:42:50 11.490,00
BRASIL SINALIZAÇÃO EIREI LTDA 13.613.025/0001-02 31/03/2020 16:43:29 11.489,00
EVG Sinalização 23.760.604/0001-31 31/03/2020 16:43:39 11.480,00
BRASIL SINALIZAÇÃO EIREI LTDA 13.613.025/0001-02 31/03/2020 16:43:56 11.479,00
EVG Sinalização 23.760.604/0001-31 31/03/2020 16:44:04 11.470,00
BRASIL SINALIZAÇÃO EIREI LTDA 13.613.025/0001-02 31/03/2020 16:44:33 11.469,00
EVG Sinalização 23.760.604/0001-31 31/03/2020 16:44:40 11.460,00
BRASIL SINALIZAÇÃO EIREI LTDA 13.613.025/0001-02 31/03/2020 16:45:28 11.459,00
EVG Sinalização 23.760.604/0001-31 31/03/2020 16:45:35 11.450,00
BRASIL SINALIZAÇÃO EIREI LTDA 13.613.025/0001-02 31/03/2020 16:46:11 11.449,00
EVG Sinalização 23.760.604/0001-31 31/03/2020 16:46:13 11.448,00
BRASIL SINALIZAÇÃO EIREI LTDA 13.613.025/0001-02 31/03/2020 16:47:22 11.447,00
EVG Sinalização 23.760.604/0001-31 31/03/2020 16:47:31 11.445,00
BRASIL SINALIZAÇÃO EIREI LTDA 13.613.025/0001-02 31/03/2020 16:47:46 11.444,90
EVG Sinalização 23.760.604/0001-31 31/03/2020 16:47:55 11.400,00
BRASIL SINALIZAÇÃO EIREI LTDA 13.613.025/0001-02 31/03/2020 16:48:23 11.399,00
EVG Sinalização 23.760.604/0001-31 31/03/2020 16:48:30 11.398,00
BRASIL SINALIZAÇÃO EIREI LTDA 13.613.025/0001-02 31/03/2020 16:48:49 11.397,00
EVG Sinalização 23.760.604/0001-31 31/03/2020 16:49:01 11.395,00
BRASIL SINALIZAÇÃO EIREI LTDA 13.613.025/0001-02 31/03/2020 16:49:06 11.394,00
EVG Sinalização 23.760.604/0001-31 31/03/2020 16:49:15 11.390,00
BRASIL SINALIZAÇÃO EIREI LTDA 13.613.025/0001-02 31/03/2020 16:49:29 11.389,90
EVG Sinalização 23.760.604/0001-31 31/03/2020 16:49:42 11.380,00
BRASIL SINALIZAÇÃO EIREI LTDA 13.613.025/0001-02 31/03/2020 16:49:57 11.379,90
EVG Sinalização 23.760.604/0001-31 31/03/2020 16:50:12 11.370,00
BRASIL SINALIZAÇÃO EIREI LTDA 13.613.025/0001-02 31/03/2020 16:50:19 11.369,90
EVG Sinalização 23.760.604/0001-31 31/03/2020 16:50:29 11.365,00
BRASIL SINALIZAÇÃO EIREI LTDA 13.613.025/0001-02 31/03/2020 16:50:40 11.364,90
EVG Sinalização 23.760.604/0001-31 31/03/2020 16:51:01 11.200,00
BRASIL SINALIZAÇÃO EIREI LTDA 13.613.025/0001-02 31/03/2020 16:51:16 11.199,90
EVG Sinalização 23.760.604/0001-31 31/03/2020 16:51:27 11.190,00
BRASIL SINALIZAÇÃO EIREI LTDA 13.613.025/0001-02 31/03/2020 16:51:58 11.189,90
EVG Sinalização 23.760.604/0001-31 31/03/2020 16:52:14 11.188,00
BRASIL SINALIZAÇÃO EIREI LTDA 13.613.025/0001-02 31/03/2020 16:52:24 11.187,90
EVG Sinalização 23.760.604/0001-31 31/03/2020 16:52:46 11.186,00
BRASIL SINALIZAÇÃO EIREI LTDA 13.613.025/0001-02 31/03/2020 16:53:22 11.185,00
EVG Sinalização 23.760.604/0001-31 31/03/2020 16:53:25 11.184,00
BRASIL SINALIZAÇÃO EIREI LTDA 13.613.025/0001-02 31/03/2020 16:53:45 11.100,00
EVG Sinalização 23.760.604/0001-31 31/03/2020 16:53:54 11.000,00
BRASIL SINALIZAÇÃO EIREI LTDA 13.613.025/0001-02 31/03/2020 16:54:08 10.999,00
EVG Sinalização 23.760.604/0001-31 31/03/2020 16:54:19 10.990,00
BRASIL SINALIZAÇÃO EIREI LTDA 13.613.025/0001-02 31/03/2020 16:54:37 10.989,00
EVG Sinalização 23.760.604/0001-31 31/03/2020 16:54:43 10.900,00
BRASIL SINALIZAÇÃO EIREI LTDA 13.613.025/0001-02 31/03/2020 16:56:10 10.899,00
EVG Sinalização 23.760.604/0001-31 31/03/2020 16:56:42 10.880,00
BRASIL SINALIZAÇÃO EIREI LTDA 13.613.025/0001-02 31/03/2020 16:57:08 10.879,00
EVG Sinalização 23.760.604/0001-31 31/03/2020 16:57:11 10.870,00
BRASIL SINALIZAÇÃO EIREI LTDA 13.613.025/0001-02 31/03/2020 16:57:30 10.869,00
EVG Sinalização 23.760.604/0001-31 31/03/2020 16:57:32 10.865,00
BRASIL SINALIZAÇÃO EIREI LTDA 13.613.025/0001-02 31/03/2020 16:57:46 10.864,00
EVG Sinalização 23.760.604/0001-31 31/03/2020 16:57:48 10.863,00
BRASIL SINALIZAÇÃO EIREI LTDA 13.613.025/0001-02 31/03/2020 16:58:06 10.862,00



EVG Sinalização 23.760.604/0001-31 31/03/2020 16:58:29 10.850,00
BRASIL SINALIZAÇÃO EIREI LTDA 13.613.025/0001-02 31/03/2020 16:58:53 10.849,00
EVG Sinalização 23.760.604/0001-31 31/03/2020 16:59:00 10.500,00
BRASIL SINALIZAÇÃO EIREI LTDA 13.613.025/0001-02 31/03/2020 16:59:10 10.499,00
EVG Sinalização 23.760.604/0001-31 31/03/2020 16:59:21 10.200,00
BRASIL SINALIZAÇÃO EIREI LTDA 13.613.025/0001-02 31/03/2020 16:59:43 10.199,00
EVG Sinalização 23.760.604/0001-31 31/03/2020 16:59:45 10.100,00
BRASIL SINALIZAÇÃO EIREI LTDA 13.613.025/0001-02 31/03/2020 17:00:09 10.099,00
EVG Sinalização 23.760.604/0001-31 31/03/2020 17:00:26 10.090,00
BRASIL SINALIZAÇÃO EIREI LTDA 13.613.025/0001-02 31/03/2020 17:00:34 10.089,00
EVG Sinalização 23.760.604/0001-31 31/03/2020 17:00:49 10.000,00
BRASIL SINALIZAÇÃO EIREI LTDA 13.613.025/0001-02 31/03/2020 17:01:02 9.999,99
EVG Sinalização 23.760.604/0001-31 31/03/2020 17:01:15 9.800,00
BRASIL SINALIZAÇÃO EIREI LTDA 13.613.025/0001-02 31/03/2020 17:01:26 9.500,00
EVG Sinalização 23.760.604/0001-31 31/03/2020 17:01:54 9.300,00
BRASIL SINALIZAÇÃO EIREI LTDA 13.613.025/0001-02 31/03/2020 17:02:01 9.200,00
EVG Sinalização 23.760.604/0001-31 31/03/2020 17:02:11 9.000,00
BRASIL SINALIZAÇÃO EIREI LTDA 13.613.025/0001-02 31/03/2020 17:02:38 8.999,99
EVG Sinalização 23.760.604/0001-31 31/03/2020 17:03:22 8.500,00

Recursos 
Nenhum participante registrou intenção de interpor recurso.

Superadas as etapas de Intenção e Registro de Recurso por parte dos licitantes, o Pregoeiro resolve:

Resultado Consolidado após encerramento da sessão

Número do Lote: 1
Situação do Lote: Homologado

Empresa Vencedora: BRASIL SINALIZAÇÃO EIREI LTDA
CPF/CNPJ: 13.613.025/0001-02
Data Registro Oferta: 31/03/2020
Hora Registro Oferta: 16:18:45
Valor da Oferta: 16.840,00

Descrição do Produto: Pintura de sinalização horizontal
Marca: 
Valor Unitário: 16.840,00
Quantidade: 1,00
Informação Complementar:  

Número do Lote: 2
Situação do Lote: Homologado

Empresa Vencedora: EVG Sinalização
CPF/CNPJ: 23.760.604/0001-31
Data Registro Oferta: 31/03/2020
Hora Registro Oferta: 17:03:22
Valor da Oferta: 8.500,00

Descrição do Produto: Placas de sinalização vertical
Marca: 
Valor Unitário: 8.500,00
Quantidade: 1,00
Informação Complementar:  

Nada mais havendo a declarar, foi encerrada a sessão pública do pregão eletrônico às 11: 09hs, do dia 07 de abril de 2020, sendo a 
respectiva Ata lavrada pelo Pregoeiro e Equipe de Apoio.

O Edital 00011/2020, foi homologado em 07 de abril de 2020 as 11:11 hs.

Participaram do julgamento do presente Pregão Eletrônico:



Pregoeiro

___________________________________________
Carlos Augusto M. de Vasconcellos

Equipe de Apoio

___________________________________________
Geferson Avilla da Silva, João Paulo Palone Defalco e Rafael Mendes dos Santos Junior 


